
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.   64  del      19.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Nomina in qualità di Economo Comunale e di Agente Contabile interno della Sig.ra 
Ferraro Nunziata . ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno  diciannove  del  mese di  dicembre   alle ore  10,00  nella  sede del 
Comune di    Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del 
Vice Segretario Generale Dr. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dell’ufficio 
competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta preposta; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  dott. Vittorio Zappalorto                           F.TO    dott. Antonio Del giudice 

 

 



 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  19.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     19.12.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  19.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
Settore : Ragioneria, Controllo di Gestione, Entrate tributarie, Economato, Consip   

Ufficio: Economato. 

ORIGINALE PROPOSTA di Deliberazione del Commissario Straordinario - Prot.  29023   del  18.12.2013          

 

OGGETTO: Nomina in qualità di Economo Comunale e di Agente Contabile interno 
 della Sig.ra Ferraro Nunziata . 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to Il  RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                  dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RELAZIONE   ISTRUTTORIA 
VISTO l’art. 153, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, che stabilisce che il Regolamento di contabilità preveda l'istituzione di 
un servizio di economato, cui viene preposto un Responsabile, per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non 
rilevante ammontare; 
 
VISTO l’art. 40 del vigente Regolamento di contabilità che prevede che la disciplina del Servizio di Economato è 
regolata da apposito Regolamento; 
 
VISTO il vigente Regolamento del servizio di economato, approvato con deliberazioni di C.C. n. 53 del 29/9/1992 e n. 6 del 
25/2/1993, che disciplina la gestione del servizio; 
 
CONSIDERATO CHE in data 1/11/2013 è stato posto in quiescenza l’Economo comunale, nella Persona del dipendente Sig. 
Giuseppe La Gala; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla nomina del nuovo Economo comunale; 
 
DATO ATTO CHE  l’Economo comunale può essere individuato nella Persona della  Sig.ra Ferraro Nunziata , dipendente 
assegnato al Settore VI ed inquadrato nella categoria giuridica C; 
 
CONSIDERATO CHE l’Economo comunale, in qualità di agente contabile interno, è tenuto a rendere il conto della propria 
gestione, nonché a percepire le indennità previste dalle norme contrattuali; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI i vigenti Regolamenti di contabilità e di economato; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
PROPONE DI DELIBERARE 

- dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
-  nominare quale Economo comunale  la  Sig.ra Ferraro Nunziata , dipendente dell’Ente in  servizio     

presso il Settore VI ed inquadrato nella categoria giuridica C; 
 
- dare atto che l’Economo comunale è, di diritto, Agente contabile interno dell’Ente; 
 
- la presente deliberazione ha efficacia a partire dalla data di notifica della presente al diretto       interessato; 
  
- il presente atto sarà trasmesso a cura dell’ufficio di Segreteria al Responsabile del Settore competente ed al 
Tesoriere comunale. 
 
         Il Responsabile del Settore 
                   dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 


	OGGETTO:  Nomina in qualità di Economo Comunale e di Agente Contabile interno della Sig.ra Ferraro Nunziata . ESEGUIBILE
	OGGETTO: Nomina in qualità di Economo Comunale e di Agente Contabile interno
	 della Sig.ra Ferraro Nunziata .
	RELAZIONE   ISTRUTTORIA
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
	PROPONE DI DELIBERARE

